№ 6 (18)   от «23»  марта  2021 г.

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Агролес

01.03.2021                                                   № 28-п

О создании муниципального бюджетного

учреждения культуры «Центр культуры и досуга

«Мичуринец» Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области.

 В соответствии с положениями

Гражданского кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 12 января 1996 года №

7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом

Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Центр культуры и досуга

«Мичуринец» Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области для

выполнения социально-культурных и иных услуг

некоммерческого характера, осуществления

просветительской и образовательной

деятельности, организации досуга и приобщения

жителей муниципального образования к

творчеству, культурному развитию и

самообразованию.

2. Утвердить устав муниципального

бюджетного учреждения культуры «Центр

культуры и досуга «Мичуринец» Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской

области (приложение).

3. Назначить руководителем (директором)

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центр культуры и досуга

«Мичуринец» Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

Москалец Максима Борисовича и уполномочить

его быть заявителем при регистрации

муниципального бюджетного учреждения

культуры «Центр культуры и досуга

«Мичуринец» Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

4. Администрации Мичуринского сельсовета

Искитимского района обнародовать настоящее

постановление на официальном сайте

администрации Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области и

«Вестник Мичуринского сельсовета

Искитимского района».

5. Постановление вступает в силу со дня его

подписания.

6. Контроль выполнения настоящего

постановления оставляю за собой.

Глава Мичуринского сельсовета

А.И. Вознюк

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Агролес

22.03.2021                                                   № 42-п

О проведение акции «Безопасный лед» на

территории Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

Основными целями акции является недопущение

происшествий на водных объектах, проведение

патрулирований водных объектов, проверок мест

 2                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 6 (18)   от «23»  марта  2021 г.

возможного выезда транспортных средств и

выхода людей на лед водных объектов и

информационно-разъяснительной работы среди

населения по правилам безопасного проведения

на воде в зимний период.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить специалиста по ГО и ЧС

Чермянина С.Г. для организации  на территории

Мичуринского сельсовета проведение акции в

соответствии с «Планом проведения 5 этапа

акции «Безопасный лед» в период с 22 марта по

28 марта 2021 года»

2. Проводить информационно-

разъяснительную работу среди населения по

правилам безопасного проведения на воде в

зимний период.

3. Ежедневно,  собирать и передавать

информацию о проделанной профилактической

работе с обязательным приложением

фотоматериала, иллюстрирующего работу

мобильных групп, на электронный адрес iskitim-

gochs@mail.ru

4. Разместить настоящее постановление на

официальном сайте Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего

постановления оставляю за собой.

 Глава Мичуринского сельсовета

А.И.Вознюк

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Агролес

От «22» марта 2021г.                                    № 44-п

Об утверждении Порядка содержании мест

захоронения на территории Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской

области

Во исполнение  Федерального закона от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Федерального закона

от12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и

похоронном деле", администрация Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок  содержания мест

захоронения на территории Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской

области согласно приложению.

2.  Опубликовать настоящее постановление

в газете «Вестник» и разместить на официальном

сайте администрации Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области.

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

А.И.Вознюк

Приложение     к   постановлению

Администрации Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

От «22» марта 2021г. № 44-п

Порядок содержания мест захоронения на

территории Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

1.1.    Настоящее Положение разработано в

соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Федеральным законом

от12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и

похоронном деле" и регулирует отношения в

сфере   содержания мест захоронения на

территории Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

(далее – муниципального образования).

1.2.    В настоящем Положении используются

понятия, установленные в соответствии с

действующим законодательством.

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758

 3                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 6 (18)   от «23»  марта  2021 г.

 1.3.    Содержание мест погребения

осуществляется специализированной службой по

вопросам похоронного дела. Содержание мест

захоронений (могил) и надмогильных сооружений

(надгробий) в пределах,  отведенных для этого

участков  земли,    осуществляется   гражданами

и  организациями,   взявшими  на себя

обязанность   по погребению    (произведшими

захоронение)    и    определенными

ответственными    за    захоронения,    или

родственниками умерших.

1.3. Содержание Почетного квартала

осуществляется в установленном порядке

специализированной службой по вопросам

похоронного дела, эксплуатирующей кладбище.

1.4. Озеленение Почетного квартала

осуществляется специализированной службой по

вопросам похоронного дела, эксплуатирующей

кладбище, в соответствии с утвержденным

проектом озеленения территории кладбища и с

использованием посадочного материала

повышенных возрастных групп.

1.5.   Создаваемые, а также существующие места

погребения не подлежат сносу и могут быть

перенесены только по решению администрации

муниципального образования в случае угрозы

постоянных затоплений, оползней, после

землетрясений и других стихийных бедствий.

1.6.Финансирование организации содержания

мест захоронения  осуществляется в соответствии

с действующим законодательством.

1.7. Деятельность кладбищ, находящихся в

ведении органов местного самоуправления

осуществляется в следующем порядке:

1.7.1. Кладбища открыты для посещения

ежедневно с мая по сентябрь с 9 до 19 часов и с

октября по апрель с 9 до17 часов.

1.7.2. Погребение тел (останков) умерших,

захоронение урн с прахом производятся на

кладбищах ежедневно с 12 до 17 часов.

1.7.3. Территория каждого кладбища

подразделяется на зоны (кварталы) и секторы.

1.7.4. На территории кладбища посетители

должны соблюдать общественный порядок и

тишину.

1.7.5. На территории кладбища запрещается:

а)           причинять вред надмогильным

сооружениям, оборудованию, сооружениям и

зданиям, расположенным на кладбище, сорить;

б)           ломать зеленые насаждения, рвать цветы,

выводить собак и иных домашних животных,

ловить птиц, белок и других животных;

в)            разводить костры, добывать песок, глину

и грунт, резать дерн, складировать мусор,

опавшие листья и ветки в не отведенных для

этого местах;

г)           находиться после его закрытия;

д)            оставлять строительные материалы и

мусор после обустройства могил и надмогильных

сооружений;

е)           производить какие-либо  работы,

торговать   цветами,   предметами   похоронного

ритуала, материалами, предназначенными для

благоустройства могил, без разрешения

специализированной службы по вопросам

похоронного дела, эксплуатирующей кладбище;

ж)            проезд посторонних транспортных и

иных средств передвижения без разрешения

специализированной службы по вопросам

похоронного дела, эксплуатирующей кладбище.

Посетители инвалиды и престарелые могут

пользоваться легковым транспортом для проезда

по территории кладбища.

1.7.6. Посетители кладбища имеют право:

а)           пользоваться инвентарем, выдаваемым

специализированной службой по вопросам

похоронного дела для ухода за могилами;

б)          устанавливать   надмогильные

сооружения   в   соответствии   с   требованиями

к   оформлению  участка захоронения;

в)     поручать  работникам   кладбища,   иным

лицам   и  организациямуход  за  могилой   и

надмогильными сооружениями в соответствии с

заключенным договором;

г)           сажать цветы на могильном участке;

д)           сажать деревья в соответствии с

проектом озеленения кладбища по согласованию

со специализированной службой по вопросам

похоронного дела, эксплуатирующей кладбище;

е)          беспрепятственно   проезжать  на

территорию    кладбища.

1.7.7. Надмогильные сооружения (надгробия)

устанавливаются в пределах отведенного

земельного участка.

1.7.8. Установка надмогильных сооружений

(надгробий),  оград не  на месте  захоронения  не

допускается. Устанавливаемые сооружения не

должны иметь частей, выступающих за границы

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758

 4                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района

<<К началу ______________________________________________________________________________

4     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758

№ 6 (18)   от «23»  марта  2021 г.

предоставленного участка захоронения или

нависающих над ними.

1.7.9.В  случае установки  надмогильных

сооружений с  размерами,   превышающими

установленные  или выходящими за пределы

предоставленного под захоронение участка,

самовольной установки ограды вокруг места

захоронения граждане и организации, которые

произвели указанную установку (владельцы

сооружений), обязаны за свой счет в течение трех

дней с момента получения предупреждения

специализированной службы по вопросам

похоронного дела о соответствующем нарушении

убрать установленные сооружения.

В случае отказа или не установления лица,

которое произвело установку сооружения

(владельца сооружения), специализированная

служба по вопросам похоронного дела

осуществляет снос указанного сооружения в

соответствии с действующим законодательством.

При не установлении лица, обязанного убрать

неправомерно установленное сооружение, снос

указанного сооружения осуществляется

специализированной организацией по вопросам

похоронного дела за счет собственных средств.

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Агролес

«22» марта 2021 г.                                   № 43 -п

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с  Федеральными законами

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации» от 25.10.2001 года №

136-ФЗ «Земельный кодекс Российской

Федерации», от 23.06.2014 года № 171-ФЗ «О

внесении изменений в Земельн6ый кодекс

Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации»,

приказом Министерства промышленности,

торговли и развития предпринимательства

Новосибирской области от 24.01.2011 года № 10

«О порядке разработки  и утверждения органами

местного самоуправления в Новосибирской

области схемы размещения нестационарных

торговых объектов»  (с редакцией приказов

Минпромторга Новосибирской области от

30.01.2015 № 24 от 21.12.2017 № 324 и от

01.02.2019 № 38), Уставом Мичуринского

сельсовета Искитимского района Новосибирской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемую схему размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в

периодическом печатном издании  «Мичуринский

Вестник» и разместить  на официальном сайте

администрации   Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области в

сети Интернет.

Глава Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

А.И. Вознюк

 Приложение к постановлению

№ 43-п от 22.03.2021

Схема размещения

нестационарных торговых

объектов на территории

Мичуринского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758

№

п/п

Адресный ориентир -

место размещения

нестационарного

торгового объекта

(район, адрес)

Тип

нестационар

ного

торгового

объекта <1>

Количест

во

нестацио

нарных

торговых

объектов

Площадь

земельно

го

участка

<2>

Площадь

нестацион

арного

торгового

объекта

Специализация

нестационарног

о торгового

объекта

(ассортимент

реализуемой

продукции)

Собственник

земельного

участка, здания,

строения,

сооружения, где

расположен

нестационарный

торговый

объект

Период

функционирования

нестационарного

торгового объекта

(постоянно или

сезонно с ______ по

______)

Примечание

(существующий

нестационарный

торговый объект

или перспективное

место размещения

нестационарного

торгового объекта)

<3>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

П. Агролес, ул.

Тимирязева, 18А

54:07:050201:1466 (для

размещения и

использования

торгового павильона)

торговый

павильон
1 153 кв.м.  смешанный

Частная

собственность
постоянно существующий

2

П. Агролес, ул.

Звездная, 11 А

54:07:050201:1479 для

размещения и

обслуживания

торгового павильона)

Торговый

павильон
1 250 кв.м.

смешанный Частная

собственность

постоянно

существующий

3

Д. Бердь, ул. Линейная,

8Б

54:07:050401:461 для

размещения и

эксплуатации здания

магазина и закусочной)

торговый

павильон
1 150 кв.м.

смешанный Частная

собственность
постоянно существующий